SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E POLÍTICAS DE MOBILIDADE
URBANA - SEPLAM
DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 201 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8169 – diretoriademeioambiente@divinopolis.mg.gov.br

NAB

OFÍCIO DMA/ADM Nº 152 /2023

Divinópolis, 15 de maio de 2023.

À Senhora
Janete Aparecida Silva Oliveira
Vice-Prefeita e Secretária Municipal de Governo
Avenida Paraná, 2601, 5º andar, São José
CEP: 35.501-170 - Divinópolis/MG

Assunto: Resposta Requerimento 1215/2023 – Vereador Flávio Marra

  Senhora Vice Prefeita e Secretária Municipal de Governo,

Com meus cordiais cumprimentos, acuso o recebimento do Requerimento nº 1215/2023,
em nome do vereador Flávio Marra, o qual solicita informações sobre a real situação do Horto Florestal
do município.

Neste sentido, informo será a Diretoria de Meio Ambiente iniciará um estudo técnico para
constatar e atestar a situação atual do local supracitado, visando a elaboração de projeto de recuperação
e revitalização.

     Estou à disposição para esclarecimentos.

                            Atenciosamente,

Vilma Aparecida Messias

Diretora de Meio Ambiente